



## ЗАКОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Рязанской области  
«О государственной гражданской службе Рязанской области»

Принят Рязанской областной Думой

9 ноября 2022 года

### Статья 1

Внести в Закон Рязанской области от 1 июня 2005 года № 46-ОЗ «О государственной гражданской службе Рязанской области» (в редакции Законов Рязанской области от 29.12.2005 № 149-ОЗ, от 15.02.2006 № 13-ОЗ, от 18.07.2006 № 72-ОЗ, от 13.09.2006 № 107-ОЗ, от 21.08.2007 № 110-ОЗ, от 17.10.2007 № 146-ОЗ, от 23.10.2007 № 157-ОЗ, от 10.12.2007 № 184-ОЗ, от 09.04.2008 № 33-ОЗ, от 14.05.2008 № 61-ОЗ, от 05.09.2008 № 98-ОЗ, от 04.12.2008 № 179-ОЗ, от 24.12.2008 № 200-ОЗ, от 24.12.2008 № 207-ОЗ, от 04.03.2009 № 18-ОЗ, от 03.07.2009 № 66-ОЗ, от 12.03.2010 № 22-ОЗ, от 03.08.2010 № 85-ОЗ, от 03.08.2010 № 86-ОЗ, от 13.11.2010 № 128-ОЗ, от 15.02.2011 № 8-ОЗ, от 12.10.2011 № 88-ОЗ, от 09.12.2011 № 115-ОЗ, от 15.10.2012 № 77-ОЗ, от 10.12.2012 № 95-ОЗ, от 09.04.2013 № 11-ОЗ, от 12.04.2013 № 12-ОЗ, от 15.10.2013 № 58-ОЗ, от 17.03.2014 № 12-ОЗ, от 20.05.2015 № 22-ОЗ, от 21.07.2016 № 48-ОЗ, от 26.12.2016 № 100-ОЗ, от 31.07.2017 № 59-ОЗ, от 30.11.2017 № 94-ОЗ, от 05.03.2018 № 9-ОЗ, от 02.07.2018 № 42-ОЗ, от 26.12.2018 № 98-ОЗ, от 28.03.2019 № 7-ОЗ, от 08.07.2019 № 32-ОЗ, от 21.12.2019 № 74-ОЗ, от 05.08.2021 № 53-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 4 части 1.2 статьи 5 слова «государственной власти» исключить;
- 2) в части 6 статьи 7:
  - а) в пункте 2 слова «аппарата Правительства» заменить словами «аппарата Губернатора и Правительства»;
  - б) в пункте 5 слова «государственной власти» исключить;
- 3) в части 8 статьи 12 слова «месячных окладов денежного содержания» заменить словами «должностных окладов»;
- 4) в статье 13:
  - а) часть 4 изложить в следующей редакции:



«4. Размеры окладов за классный чин устанавливаются постановлением Губернатора Рязанской области.»;

б) в части 5:

в пункте 4 слова «премии за выполнение» заменить словами «премии, в том числе за выполнение»;

в пункте 6 слова «окладов денежного содержания и материальная помощь в размере одного оклада денежного содержания» заменить словами «должностных окладов и материальная помощь в размере одного должностного оклада»;

в) дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Исчисление денежного содержания гражданских служащих Рязанской области в случаях сохранения за гражданскими служащими денежного содержания и выплаты им денежных компенсаций, предусмотренных Федеральным законом, осуществляется в порядке, определенном постановлением Губернатора Рязанской области с учетом положений порядка, определенного Правительством Российской Федерации.»;

5) в статье 14:

а) части 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Фонд оплаты труда гражданских служащих Рязанской области и фонд оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями гражданской службы, составляют фонд оплаты труда гражданских служащих Рязанской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями гражданской службы (далее – фонд оплаты труда).

Фонд оплаты труда формируется за счет средств областного бюджета для финансового обеспечения выплат, установленных частями 2 и 5 статьи 13 настоящего Закона, а также для финансового обеспечения:

1) выплаты в отдельных государственных органах Рязанской области повышенного денежного содержания, размер которого устанавливается постановлением Губернатора Рязанской области;

2) иных выплат, установленных нормативными правовыми актами Рязанской области.

2. Порядок формирования фонда оплаты труда устанавливается постановлением Губернатора Рязанской области с учетом положений нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, предусмотренных частями 4 и 6 статьи 51 Федерального закона.»;

б) в части 2.1 слова «частью 2» заменить словами «частью 1»;

в) в части 3 слова «частями 2 и 2.1» заменить словами «частями 1, 2 и 2.1»;

г) часть 4 признать утратившей силу;

б) в части первой приложения 1:

а) в разделе I:

в наименовании слова «аппарате Правительства» заменить словами «аппарате Губернатора и Правительства»;



подраздел «Должности категории «руководители», замещаемые на определенный срок полномочий» признать утратившим силу;

б) в разделе II:

в наименовании слова «аппарате Правительства» заменить словами «аппарате Губернатора и Правительства»;

в подразделе «Должности категории «руководители», замещаемые на неопределенный срок полномочий»:

в высшей группе должностей строки

«Первый заместитель руководителя аппарата Правительства  
Рязанской области 1-2-1-1-17

Заместитель руководителя аппарата Правительства  
Рязанской области 1-2-1-1-17.1»

изложить в следующей редакции:

«Первый заместитель руководителя аппарата Губернатора и  
Правительства Рязанской области 1-2-1-1-17

Заместитель руководителя аппарата Губернатора и  
Правительства Рязанской области 1-2-1-1-17.1»;

в главной группе должностей строку

«Заместитель начальника отдела управления департамента 1-2-1-1-25.1»

изложить в следующей редакции:

«Заместитель начальника отдела управления департамента 1-2-1-2-25.1»;

в ведущей группе должностей строку

«Руководитель секретариата руководителя аппарата  
Правительства Рязанской области 1-2-1-3-28.3»

изложить в следующей редакции:

«Руководитель секретариата руководителя аппарата  
Губернатора и Правительства Рязанской области 1-2-1-3-28.3»;

в) в наименовании раздела III слова «аппарате Правительства» заменить словами «аппарате Губернатора и Правительства»;

г) в разделе IV:

в наименовании слова «центральных и территориальных исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

строку

«Руководитель территориального исполнительного органа  
государственной власти Рязанской области 1-4-1-1-43»

изложить в следующей редакции:

«Руководитель представительства Правительства  
Рязанской области 1-4-1-1-43»;



д) в наименовании раздела V слова «центральных и территориальных исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

е) в наименовании раздела VI слова «центральных и территориальных исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

7) в приложении 1.1:

а) слова «аппарат Правительства» в соответствующем падеже заменить словами «аппарат Губернатора и Правительства» в соответствующем падеже;

б) строку

«В центральных и территориальных исполнительных органах государственной власти Рязанской области»

изложить в следующей редакции:

«В исполнительных органах Рязанской области»;

в) в графе 3 слова «Руководитель территориального исполнительного органа государственной власти Рязанской области» заменить словами «Руководитель представительства Правительства Рязанской области»;

8) приложение 3 признать утратившим силу.

## Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением пункта 3, подпункта «а», абзаца третьего подпункта «б» пункта 4 и пункта 8 статьи 1 настоящего Закона.

2. Пункт 3, подпункт «а», абзац третий подпункта «б» пункта 4 и пункт 8 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.

3. Действие положений Закона Рязанской области от 1 июня 2005 года № 46-ОЗ «О государственной гражданской службе Рязанской области» (в редакции настоящего Закона) распространяется на правоотношения, возникающие в процессе формирования областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Губернатор Рязанской области

П.В. Малков



22 ноября 2022 года  
№ 85-ОЗ